prestacion de servicos y la reciente jurisprudencia de la Excma Camara de Documentos y
Locaciones Sala III en los autos caratulados “SOCIEDAD DE AGUAS DEL TUCUMAN S.A.P.E.M. c/
POLICHE RAMON AUGUSTO s/ APREMIOS. N° 5890/24” sentencia N° 198 de fecha 16/09/25
considero razonable regular en $280.000 (pesos doscientos ochenta mil).

Por lo expuesto, el Juez procede a dictar la sentencia en los siguientes términos:

1) HACER LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE
TUCUMAN en contra de VIDES JAVIER GERARDO, DNI N° 27.400.090, con domicilio en B°
Floresta, Rondeau N° 2385, San Miguel de Tucumán, y ordeno a la parte demandada pagar la
suma de $222.777,82 (pesos doscientos veintidós mil setecientos setenta y siete con 82/100
ctvos.),con más sus intereses que ascienden al 62.60%, en planilla de actualización que la actora
deberá presentar dentro de los 5 (cinco) días desde la fecha del vencimiento consignado en Estado
de Cuenta del informe de Contaduría Ex Departamento Gestión y Mora (13/05/24) hasta la fecha de

[...]

Debiendo OGA informar a este magistrado una vez
presentada la planilla.

2) Imponer las COSTAS del presente juicio a la parte demandada, (art. 61 del nuevo CPCCTuc).

3) Regular HONORARIOS al letrado apoderado de la actora, LOZANO MUÑOZ, JOSE MARIA, por
la suma de $280.000 (pesos doscientos ochenta mil)., por las labores profesionales desarrolladas,
conforme lo considerado.

4) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los
efectos de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos
correspondientes.